
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

 

Prot. n. 11663                   Bologna, 31/10/2014 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il  D. Lg.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 104 del 05/02/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

 scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

 personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/2015, 2015/2016  

 e 2016/2017; 

VISTO  il D.M. n. 486 del 20/06/2014 concernente lo scioglimento della riserva, l’inclusione negli 

 elenchi del sostegno e di aggiornamento dei requisiti per la riserva dei posti; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9138 del 25/08/2014, con cui sono state pubblicate le  

 graduatorie provinciali definitive del personale docente delle scuole dell’infanzia e  

 primaria; 

VISTA  l’ordinanza cautelare del TAR del Lazio , resa nel procedimento r.g. 4146/2014, in cui  

 è stato riconosciuto il diritto dei docenti ricorrenti all’inserimento con riserva  

 nelle graduatoria ad esaurimento per la provincia di Bologna, valida per il  

 triennio  2014/2015, 2015/16, 2016/17 ; 

RILEVATA la necessità di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con  

 la consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni  

 non veritiere; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento  

 del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con 

 provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati; 

VISTA  la legge n. 69 del 18/06/2009, art.32; 

 

 

 

DECRETA 

Le seguenti integrazioni : 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

- Graduatoria ad esaurimento tempo indeterminato scuola Infanzia 

 

 

 Pregress

o 

Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

ALOI RAFAELLA 

07/03/1971 

96 14 6  152 208 bis 

CIONI VIRGINIA 

19/12/1971 

96 17   113 415 bis 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

03/05/1971 

 14   14 917 bis 

GUERRIERO 

MERCEDES 

11/04/1973 

3 16 3 26 48 632 bis 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

9 17 12  38 664 bis 

LIGOTTI VALENTINA 

10/01/1973 

9 16   25 769 bis 

PEDRAZZI TERESA 

16/04/1965 

108 15  36 159 182 bis 

SANFRATELLO 

ROSARIA 

13/05/1980 

2 14  12 28 740 bis 

VERNACCHIA ANNA 

GINA 

14/04/1986 

 40 3  43 644 bis 

VITALE ISABELLA 

KR 26/08/1969 

24 16 3 30 73 574 bis 

 

 

- Graduatoria ad esaurimento tempo determinato scuola Infanzia 

 
 Pregresso Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

ALOI RAFAELLA 

07/03/1971 

96 14 6  152 153 bis 

CIONI VIRGINIA 

19/12/1971 

96 17   113 341 bis 

 Pregresso Abil. Titoli Servizi Totale  

Punti 

 

Posto 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

03/05/1971 

 14   14 804 bis 

GUERRIERO   

MERCEDES 

11/04/1973 

3 16 3 26 48 544 bis 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

9 17 12  38 573 bis 

LIGOTTI VALENTINA 

10/01/1973 

9 16   25 667 bis 

PEDRAZZI TERESA 

16/04/1965 

108 15  36 159 133 bis 

SANFRATELLO 

ROSARIA 

13/05/1980 

2 14  12 28 640 bis 

VERNACCHIA ANNA 

GINA 

14/04/1986 

 40 3  43 554 bis 

VITALE ISABELLA 

 26/08/1969 

24 16 3 30 73 489 bis 

 
- Graduatoria ad esaurimento tempo indeterminato scuola primaria: 

 

 

 Pregresso Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

 03/05/1971 

 14   14 776 bis 

FOTI BELLICAMPI 

ISOLINA 

03/04/1976 

 15  36 51 613 bis 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

9 14 12  35 656 bis 

LIGOTTI VALENTINA 

10/01/1973 

41 16   57 592 bis 

 

 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

 

- Graduatoria ad esaurimento tempo determinato scuola primaria: 

 

 

 Pregress

o 

Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

03/05/1971 

 14   14 737 bis 

FOTI BELLICAMPI 

ISOLINA 

03/04/1976 

 15  36 51 593 bis 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

9 14 12  35 631 bis 

LIGOTTI VALENTINA 

10/01/1973 

41 16   57 592 bis 

PETRUCCELLI ANNA  

14/05/1966 

     631 ter 

 
 
- Graduatoria ad esaurimento tempo indeterminato scuola primaria lingua Inglese: 

 

 

 Pregress

o 

Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

9 14 12  35 380 bis 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

03/05/1971 

 14   14 412 bis 

 

-  

-  

 

 

 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

- Graduatoria ad esaurimento tempo determinato scuola primaria lingua Inglese: 

 

 

 Pregress

o 

Abil. Titoli Servizi Totale  

punti 

Posto 

ISGRO' ANTONELLA 

12/08/1977 

 

9 14 12  35 364 bis 

DI GRUTTOLA  

MARIA 

NA 03/05/1971 

 14   14 395 bis 

 

 

L’inserimento con riserva è valido, salvo eventuale decisione contraria dovuta alle successive, 

pronunce giudiziali. 

 

L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE 

     f.to Dr. Giovanni Schiavone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/9 

 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   Loro sedi 

All'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna Sede 

ALLE OO.SS.       Loro sedi 

All'Albo       Sede 


